
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS SABARÁ 

 

 

EDITAL Nº 021/2017 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

IFMG CAMPUS SABARÁ 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93, Lei 9.849/99 e 

Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 

112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, 

publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 21 de 09 de novembro de 

2017, publicado no DOU nº 218 de 14 de novembro de 2017, na seção 3, página 46, destinado à seleção 

de candidatos a professores substitutos deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Minas Gerais – Campus Sabará, de acordo com a seguinte classificação: 
 
 

Candidato Nota  

MANUELA CORREA PEREIRA 120,0 

JORDANIA DE SOUZA BARROS 115,1 

NAYHARA FREITAS MARTINS GOMES 93,5 

 
 
 

Sabará-MG, 03 de janeiro de 2018. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


